РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕКАТЕИИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Шестьдесят третье заседание

                                                                                                                                                      Проект

РЕШЕНИЕ №
«___» апреля 2017 года                                                                 город Екатеринбург
Об утверждении порядка включения в состав административных комиссий муниципального образования

«город Екатеринбург» представителей

общественных объединений
В целях реализации Закона Свердловской области от 23.05.2011 №31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссий», в соответствии с пунктом 5 Порядка создания и деятельности административных комиссий, обеспечения их деятельности, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2011 №1128-ПП «Об административных комиссиях», статьей 49 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума решила:
1. Утвердить Порядок включения в состав административных комиссий муниципального образования «город Екатеринбург» представителей общественных объединений (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по безопасности жизнедеятельности населения (Мяконьких А.Г.).

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок включения в состав административных комиссий муниципального образования «город Екатеринбург» представителей общественных объединений (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по безопасности жизнедеятельности населения (Мяконьких А.Г.).

Глава Екатеринбурга –

Председатель Екатеринбургской

городской Думы                                                                                        Е.В. Ройзман

Приложение

к Решению Екатеринбургской

городской думы

                                                                                                                            от ___ апреля 2017 г. N

ПОРЯДОК

ВКЛЮЧЕНИЯ В СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ МУНИИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ» ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок включения в состав административных комиссий муниципального образования «город Екатеринбург» представителей общественных объединений (далее - Порядок) разработан на основании пункта 5 Порядка создания и деятельности административных комиссий, обеспечения их деятельности, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области 24 августа 2011 года N 1128-ПП, и определяет процедуру включения в состав административных комиссий муниципального образования «город Екатеринбург» представителей общественных объединений.

2. В состав административных комиссий муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – административные комиссии) могут включаться представители общественных объединений, созданных в соответствии с законодательством Российской Федерации и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «город Екатеринбург».

3. От одного общественного объединения в состав каждой из административных комиссий может быть включен один представитель.

4. Общее количество представителей общественных объединений в составе каждой административной комиссии не может превышать двух человек.

5. Представители общественного объединения, рекомендованные к включению в состав административной комиссии, должны соответствовать требованиям к члену административной комиссии, установленным Порядком создания и деятельности административных комиссий, обеспечения их деятельности, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области 24 августа 2011 года N 1128-ПП.

Членом административной комиссии может являться гражданин Российской Федерации, имеющий высшее или среднее профессиональное образование. Не может являться членом административной комиссии гражданин Российской Федерации, имеющий неснятую или непогашенную судимость, признанный судом недееспособным или ограниченно дееспособным.

Раздел 2. ПОРЯДОК ВКЛЮЧЕНИЯ В СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ

КОМИССИИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

6. Уведомление о начале отбора кандидатов от общественных объединений для включения в состав административной комиссии (далее - уведомление) публикуется администрацией города Екатеринбурга в официальном печатном издании, предназначенном для опубликования муниципальных правовых актов, - в газете «Вечерний Екатеринбург», а также размещается на официальном сайте администрации города Екатеринбурга в сети "Интернет", - екатеринбург.рф не позднее чем за 30 дней до принятия решения о включении представителя (представителей) общественных объединений в состав административной комиссии.

7. Уведомление должно включать следующие сведения:

1) перечень документов, подлежащих представлению для рассмотрения;

2) дату и время начала и окончания приема документов;

3) адрес, по которому осуществляется прием документов;

4) порядок рассмотрения представленных документов, подведения итогов их рассмотрения;

5) способ уведомления общественных объединений о результатах рассмотрения представленных ими документов.

8. Общественные объединения, действующие на территории города, в течение 25 дней со дня опубликования сообщения могут предложить кандидата для включения в состав административной комиссии.

9. Предложения и материалы по кандидатурам направляются в администрации районов города, которые являются уполномоченными органами по рассмотрению кандидатур представителей общественных объединений для включения в состав административной комиссии района.

10. Для рассмотрения вопроса о включении представителя общественного объединения в состав административной комиссии общественным объединением в администрацию района представляются (непосредственно либо почтовым отправлением):

1) письменное заявление общественного объединения о включении своего представителя в состав административной комиссии (по одной кандидатуре от общественного объединения);

2) письменное согласие кандидата на включение в состав административной комиссии (с согласием на обработку персональных данных кандидата в соответствии с Федеральным законом "О персональных данных");

3) копия документа кандидата, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;

4) копия документа о наличии у кандидата высшего или среднего профессионального образования;

5) справка об отсутствии у кандидата неснятой или непогашенной судимости.

11. Глава администрации района города создает рабочую группу, которая в течение 10 дней с даты окончания срока подачи документов рассматривает представленные материалы и вносит Главе Администрации г. Екатеринбурга предложение по кандидатуре от общественных объединений в состав административной комиссии.

Предложение рабочей группы принимается с учетом имеющихся у кандидата (кандидатов) опыта работы, навыков и умений, необходимых для участия в работе административной комиссии, и оформляется протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы и направляется Главе Администрации города Екатеринбурга для утверждения.

11. Глава Администрации города Екатеринбурга в течение 10 дней рассматривает поступивший протокол и принимает решение об утверждении протокола либо мотивированное решение об отказе в его утверждении и направляет его в Комитет административных органов (далее – Комитет). Комитет в течение 10 дней после получения утвержденного протокола готовит проект постановления администрации города о включении в состав административной комиссии района представителя от общественных объединений и представляет на подпись Главе администрации города. Подписанное постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании, предназначенном для опубликования муниципальных правовых актов, - в газете «Вечерний Екатеринбург», а также размещается на официальном сайте администрации города Екатеринбурга в сети "Интернет", - екатеринбург.рф.

В случае мотивированного отказа Главы Администрации города Екатеринбурга в утверждении протокола рабочая группа вырабатывает новое предложение о включении в состав административной комиссии по поступившим от общественных объединений кандидатурам либо выходит с предложением об увеличении срока для сбора предложений от общественных объединений.

Комитет письменно сообщает общественному объединению о принятом решении в течение 5 дней с момента его принятия.

12. Непоступление от общественных объединений предложений о представлении кандидатур в состав административной комиссии в срок, указанный в пункте 8 настоящего Порядка, не является препятствием для формирования административной комиссии в соответствии с требованиями Порядка создания и деятельности административных комиссий, обеспечения их деятельности, утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области 24 августа 2011 года N 1128-ПП.

13. Представители общественных объединений, включенные в состав административной комиссии, свою деятельность в административной комиссии осуществляют на общественных началах.

14. Общественное объединение вправе отозвать своего представителя из состава административной комиссии.

15. В случае возникновения вакантного места для представителей общественных объединений в составе административной комиссии отбор кандидатов от общественных объединений проводится в соответствии с настоящим Порядком.